

Capítol	Import
1 Façanes i particions	
1.1 Defenses	
1.1.1 Baranes i passamans	35.419,93
Total 1.1 Defenses	35.419,93
1.2 Reixes metàl·liques	67.293,99
Total 1 Façanes i particions	102.713,92
2 Revestiments i extradossats	
2.7 Pintures sobre suport metàl·lic	
2.7.2 Esmalts	18.489,24
Total 2.7 Pintures sobre suport metàl·lic	18.489,24
Total 2 Revestiments i extradossats	18.489,24
Pressupost d'execució material	121.203,16
13% de despeses generals	15.756,41
6% de benefici industrial	7.272,19
Suma	144.231,76
21% IVA	30.288,67
Pressupost d'execució per contracta	174.520,43

Puja el pressupost d'execució per contracta a l'expressada quantitat de CENT SETANTA-QUATRE MIL CINC-CENTS VINT EUROS AMB QUARANTA-TRES CÈNTIMS.

Enginyer

Francesc Sulé i Carreras

Pressupost: BARANES DEIXALLERIES JULIOL 2025

Pressupost parcial nº 1 Façanes i particions

Núm.	U	Descripció	Amidament	Preu (€)	Import (€)
1.1.- Defenses					
1.1.1.- Baranes i passamans					
1.1.1.1	m	Passamans corb metàl·lic, format per tub buit d'acer galvanitzat, de 50 mm de diàmetre, amb suports metàl·lics fixats al parament mitjançant ancoratge mecànic per cargolat. Inclús replanteig dels suports, fixació dels suports al parament i fixació del passamans als suports. Elaborat en taller i muntat a obra. Totalment acabat i llest per pintar. Inclou: Replanteig dels suports. Fixació dels suports al parament. Fixació del passamans als suports. Criteri d'amidament de projecte: Longitud mesurada a eixos, segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà a eixos, la longitud realment executada segons especificacions de Projecte.	709,461	47,74	33.869,67
1.1.1.2	m	Acer UNE-EN 10219-1 S275J0H, en elements estructurals formats per peces simples de perfils buits conformats en fred de les sèries rodó, quadrat o rectangular, acabat amb emprimació antioxidant, col·locats amb unions soldades en obra, a una altura de fins a 3 m. Criteri de valoració econòmica: El preu inclou les soldadures, els talls, les escapçadures, les peces especials, els casquets i els elements auxiliars de muntatge. Inclou: Neteja i preparació del plànol de suport. Replanteig i marcat dels eixos. Col·locació i fixació provisional de l'element estructural. Aplomat i anivellació. Execució de les unions soldades. Criteri d'amidament de projecte: Pes nominal mesurat segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es determinarà, a partir del pes obtingut en bàscula oficial de les unitats arribades a obra, el pes de les unitats realment executades segons especificacions de Projecte.	504,970	3,07	1.550,26
Total 1.1.1.- FDD Baranes i passamans:					35.419,93
Total 1.1.- FD Defenses:					35.419,93
1.2.- Reixes metàl·liques					
1.2.1	m²	Reixa metàl·lica composta per bastidor de platina en forma de L de perfil massís d'acer laminat en calent de 40 mm, barrots horitzontals de rodó de perfil massís d'acer laminat en calent de diàmetre 10 mm i barrots verticals de rodó de perfil massís d'acer laminat en calent de diàmetre 10 mm. Inclús platines per a fixació mitjançant cargolat en element de formigó amb cargols d'acer. Elaboració en taller i ajustament final a obra. Inclou: Marcat dels punts de fixació del bastidor. Presentació de la reixa. Aplomat i anivellació. Resolució de les unions del bastidor als paraments. Muntatge d'elements complementaris. Criteri d'amidament de projecte: Superfície del buit a tancar, mesurada segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà, amb les dimensions del buit, la superfície realment executada segons especificacions de Projecte.	545,288	123,41	67.293,99
Total 1.2.- FDR Reixes metàl·liques:					67.293,99
Total pressupost parcial nº 1 Façanes i particions:					102.713,92

Pressupost parcial nº 2 Revestiments i extradossats

Núm.	U	Descripció	Amidament	Preu (€)	Import (€)
2.7.- Pintures sobre suport metàl·lic					
2.7.2.- Esmalts					
2.7.2.1	m	Aplicació manual de dues mans d'esmalt de poliuretà, color a escollir, acabat brillant; prèvia aplicació d'una mà d'emprimació fosfocromatant d'un sol component, color gris, acabat mat, sobre canonada exterior d'acer galvanitzat de 2" de diàmetre nominal interior. Inclou: Preparació i neteja de la superfície suport. Aplicació de la mà d'emprimació. Aplicació de dues mans d'acabat. Criteri d'amidament de projecte: Longitud mesurada segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la longitud realment executada segons especificacions de Projecte.	709,461	5,61	3.980,08
2.7.2.2	m	Aplicació manual de dues mans d'esmalt sintètic a base de resines alquídiques, color a escollir, acabat brillant; prèvia aplicació d'una mà d'emprimació sintètica antioxidant, a base de resines alquídiques, color gris, acabat mat, sobre canonada interior d'acer negre de 1" de diàmetre nominal interior. Inclou: Preparació i neteja de la superfície suport. Aplicació de la mà d'emprimació. Aplicació de dues mans d'acabat. Criteri d'amidament de projecte: Longitud mesurada segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la longitud realment executada segons especificacions de Projecte.	504,970	3,54	1.787,59
2.7.2.3	m²	Aplicació manual de dues mans d'esmalt sintètic d'assecat ràpid, a base de resines alquídiques, color a escollir, acabat brillant, (rendiment: 0,071 l/m² cada mà); prèvia aplicació d'una mà d'emprimació sintètica antioxidant d'assecat ràpid, a base de resines alquídiques, color gris, acabat mat (rendiment: 0,111 l/m²), sobre barana interior amb plafó de xapa perforada, d'acer. Inclou: Preparació i neteja de la superfície suport. Aplicació d'una mà d'emprimació. Aplicació de dues mans d'acabat. Criteri d'amidament de projecte: Superfície del polígon envolupant, mesurada segons documentació gràfica de Projecte, per una sola cara, sense descomptar buits. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la superfície del polígon envolupant de les unitats realment executades segons especificacions de Projecte, per una sola cara.	545,288	23,33	12.721,57
Total 2.7.2.- RNE Esmalts:					18.489,24
Total 2.7.- RN Pintures sobre suport metàl·lic:					18.489,24
Total pressupost parcial nº 2 Revestiments i extradossats:					18.489,24

Pressupost d'execució material

	Import (€)
1 Façanes i particions	102.713,92
1.1.- Defenses	35.419,93
1.1.1.- Baranes i passamans	35.419,93
1.2.- Reixes metàl·liques	67.293,99
2 Revestiments i extradossats	18.489,24
2.7.- Pintures sobre suport metàl·lic	18.489,24
2.7.2.- Esmalts	18.489,24
Total	121.203,16

Puja el pressupost d'execució material a l'expressada quantitat de CENT VINT-I-U MIL DOS-CENTS TRES EUROS AMB SETZE CÈNTIMS.

Enginyer

Francesc Sulé i Carreras

Quadre de mà d'obra

Núm. Codi	Denominació de la mà d'obra	Preu	Hores	Total
1 mo018	Oficial 1ª serraller.	30,130	421,068 h	12.687,68
2 mo038	Oficial 1ª pintor.	29,670	410,401 h	12.182,49
3 mo047	Oficial 1ª muntador d'estructura metàl·lica.	29,640	10,099 h	297,93
4 mo059	Ajudant serraller.	26,480	356,179 h	9.431,72
5 mo076	Ajudant pintor.	26,390	135,101 h	3.568,31
6 mo094	Ajudant muntador d'estructura metàl·lica.	26,360	10,099 h	267,63
Total mà d'obra:				38.435,76

Quadre de maquinària

Núm. Codi	Denominació de la maquinària	Preu	Quantitat	Total
1 mq08sol020	Equip i elements auxiliars per soldadura elèctrica.	3,420	23,731 h	84,43
Total maquinària:				84,43

Quadre de materials

Núm. Codi	Denominació del material	Preu	Quantitat	Total
1 mt26dpa020e	Passamans corb metàl·lic, format per tub buit d'acer galvanitzat, de 50 mm de diàmetre, amb suports i embellidors del mateix material per a la seva fixació al parament.	27,480	709,461 m	19.495,99
2 mt27esp011x	Esmalt de poliuretà, color a escollir, acabat brillant, a base de resines acríliques hidroxilades, isocianats alifàtics, pigments minerals, pigments orgànics i dissolvent formulat a base d'una mescla d'hidrocarburs i dissolvent cetònic, de molt alta resistència a la corrosió, per aplicar amb pistola sobre superfícies metàl·liques.	21,080	18,446 l	390,20
3 mt27ess2011	Esmalt sintètic, per a interior, color a escollir, acabat brillant, a base de resines alquídiques, pigments orgànics, pigments inorgànics, pigments antioxidants i dissolvent formulat a base d'una mescla d'hidrocarburs alifàtics, d'alta resistència a la corrosió, per aplicar amb brotxa, corró o pistola sobre superfícies metàl·liques.	16,530	6,565 l	106,04
4 mt27pfi202a	Emprimació fosfocromatant d'un sol component, color gris, acabat mat, a base de resines de butiral de polivinil modificat, pigments antioxidants exempts de cromats, pigments estenedors i dissolvent formulat a base d'una mescla d'hidrocarburs, alcohols i dissolvent cetònic, per aplicar amb brotxa o pistola sobre superfícies metàl·liques.	14,900	6,385 l	92,23
5 mt27ess200b	Esmalt sintètic d'assecat ràpid, per a interior, color a escollir, acabat brillant, a base de resines alquídiques, pigments orgànics, pigments inorgànics, pigments antioxidants i dissolvent formulat a base d'una mescla d'hidrocarburs, per aplicar amb brotxa, corró o pistola sobre superfícies metàl·liques.	13,280	77,431 l	1.030,59
6 mt27pfi203a	Emprimació sintètica antioxidant d'assecat ràpid, color gris, acabat mat, a base de resines alquídiques, pigments orgànics, pigments inorgànics, pigments antioxidants i dissolvent formulat a base d'una mescla d'hidrocarburs, d'alta resistència a la corrosió, per aplicar amb brotxa, corró o pistola sobre superfícies metàl·liques.	9,320	4,545 l	40,40
7 mt26aac010...	Platina en forma de L de perfil massís d'acer laminat en calent de 40 mm, muntat en taller amb tractament anticorrosiu segons UNE-EN ISO 1461 i emprimació SHOP-PRIMER a base de resina polivinil-butiral amb un gruix mig de recobriments de 20 micres.	6,000	2.252,039 m	13.512,24
8 mt26aac010...	Rodó de perfil massís d'acer laminat en calent de diàmetre 10 mm, muntat en taller amb tractament anticorrosiu segons UNE-EN ISO 1461 i emprimació SHOP-PRIMER a base de resina polivinil-butiral amb un gruix mig de recobriments de 20 micres.	4,810	8.179,320 m	39.342,53

Núm. Codi	Denominació del material	Preu	Quantitat	Total
9 mt27pfi200a	Emprimació sintètica antioxidant d'assecat ràpid, color gris, acabat mat, a base de resines alquídiques, pigments orgànics, pigments inorgànics, pigments antioxidants i dissolvent formulat a base d'una mescla d'hidrocarburs, per aplicar amb brotxa, corró o pistola sobre superfícies metàl·liques.	3,110	60,527 l	190,85
10 mt07ali024e	Acer UNE-EN 10219-1 S275J0H, en perfils buits conformats en fred, peces simples, per aplicacions estructurals, de les sèries rodó, quadrat o rectangular, acabat amb emprimació antioxidant. Treballat i muntat en taller, per a col·locar amb unions soldades en obra.	1,590	550,417 kg	873,60
11 mt26aaa035a	Ancoratge mecànic tipus cargol de cap aixamfranat amb estrella interior de sis puntes per a clau Torx, d'acer galvanitzat.	1,250	1.418,922 U	1.773,65
Total materials:				76.848,32

Quadre de preus auxiliars

Quadre de preus nº 1

Nº	Designació	Import	
		En xifra (Euros)	En lletra (Euros)
1	m Acer UNE-EN 10219-1 S275J0H, en elements estructurals formats per peces simples de perfils buits conformats en fred de les sèries rodó, quadrat o rectangular, acabat amb emprímació antioxidant, col·locats amb unions soldades en obra, a una altura de fins a 3 m. Criteri de valoració econòmica: El preu inclou les soldadures, els talls, les escapçadures, les peces especials, els casquets i els elements auxiliars de muntatge. Inclou: Neteja i preparació del plànol de suport. Replanteig i marcat dels eixos. Col·locació i fixació provisional de l'element estructural. Aplomat i anivellació. Execució de les unions soldades. Criteri d'amidament de projecte: Pes nominal mesurat segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es determinarà, a partir del pes obtingut en bàscula oficial de les unitats arribades a obra, el pes de les unitats realment executades segons especificacions de Projecte.	3,07	TRES EUROS AMB SET CÈNTIMS
2	m Passamans corb metàl·lic, format per tub buit d'acer galvanitzat, de 50 mm de diàmetre, amb suports metàl·lics fixats al parament mitjançant ancoratge mecànic per cargolat. Inclús replanteig dels suports, fixació dels suports al parament i fixació del passamans als suports. Elaborat en taller i muntat a obra. Totalment acabat i llest per pintar. Inclou: Replanteig dels suports. Fixació dels suports al parament. Fixació del passamans als suports. Criteri d'amidament de projecte: Longitud mesurada a eixos, segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà a eixos, la longitud realment executada segons especificacions de Projecte.	47,74	QUARANTA-SET EUROS AMB SETANTA-QUATRE CÈNTIMS
3	m² Reixa metàl·lica composta per bastidor de platina en forma de L de perfil massís d'acer laminat en calent de 40 mm, barrots horitzontals de rodó de perfil massís d'acer laminat en calent de diàmetre 10 mm i barrots verticals de rodó de perfil massís d'acer laminat en calent de diàmetre 10 mm. Inclús platines per a fixació mitjançant cargolat en element de formigó amb cargols d'acer. Elaboració en taller i ajustament final a obra. Inclou: Marcat dels punts de fixació del bastidor. Presentació de la reixa. Aplomat i anivellació. Resolució de les unions del bastidor als paraments. Muntatge d'elements complementaris. Criteri d'amidament de projecte: Superfície del buit a tancar, mesurada segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà, amb les dimensions del buit, la superfície realment executada segons especificacions de Projecte.	123,41	CENT VINT-I-TRES EUROS AMB QUARANTA-U CÈNTIMS

Quadre de preus nº 1

Nº	Designació	Import	
		En xifra (Euros)	En lletra (Euros)
4	m² Aplicació manual de dues mans d'esmalt sintètic d'assecat ràpid, a base de resines alquídiques, color a escollir, acabat brillant, (rendiment: 0,071 l/m² cada mà); prèvia aplicació d'una mà d'emprimació sintètica antioxidant d'assecat ràpid, a base de resines alquídiques, color gris, acabat mat (rendiment: 0,111 l/m²), sobre barana interior amb plafó de xapa perforada, d'acer. Inclou: Preparació i neteja de la superfície suport. Aplicació d'una mà d'emprimació. Aplicació de dues mans d'acabat. Criteri d'amidament de projecte: Superfície del polígon envolupant, mesurada segons documentació gràfica de Projecte, per una sola cara, sense descomptar buits. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la superfície del polígon envolupant de les unitats realment executades segons especificacions de Projecte, per una sola cara.	23,33	VINT-I-TRES EUROS AMB TRENTA-TRES CÈNTIMS
5	m Aplicació manual de dues mans d'esmalt sintètic a base de resines alquídiques, color a escollir, acabat brillant; prèvia aplicació d'una mà d'emprimació sintètica antioxidant, a base de resines alquídiques, color gris, acabat mat, sobre canonada interior d'acer negre de 1" de diàmetre nominal interior. Inclou: Preparació i neteja de la superfície suport. Aplicació de la mà d'emprimació. Aplicació de dues mans d'acabat. Criteri d'amidament de projecte: Longitud mesurada segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la longitud realment executada segons especificacions de Projecte.	3,54	TRES EUROS AMB CINQUANTA-QUATRE CÈNTIMS
6	m Aplicació manual de dues mans d'esmalt de poliuretà, color a escollir, acabat brillant; prèvia aplicació d'una mà d'emprimació fosfocromatant d'un sol component, color gris, acabat mat, sobre canonada exterior d'acer galvanitzat de 2" de diàmetre nominal interior. Inclou: Preparació i neteja de la superfície suport. Aplicació de la mà d'emprimació. Aplicació de dues mans d'acabat. Criteri d'amidament de projecte: Longitud mesurada segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la longitud realment executada segons especificacions de Projecte.	5,61	CINC EUROS AMB SEIXANTA-U CÈNTIMS
Enginyer			
Francesc Sulé i Carreras			

Quadre de preus nº 2

Advertència: Els preus d'aquest quadre s'aplicaran única i exclusivament en els casos que sigui necessari abonar obres incompletes quan per rescissió o una altra causa no arribin a acabar-se les contractades, sense que es pugui pretendre la valoració de cada unitat d'obra fraccionada en altra forma que l'establida a l'esmentat quadre.

Nº	Designació	Import	
		Parcial (Euros)	Total (Euros)
	1 Façanes i particions 1.1 Defenses 1.1.1 Baranes i passamans 1.1.1.1 m Passamans corb metàl·lic, format per tub buit d'acer galvanitzat, de 50 mm de diàmetre, amb suports metàl·lics fixats al parament mitjançant ancoratge mecànic per cargolat. Inclús replanteig dels suports, fixació dels suports al parament i fixació del passamans als suports. Elaborat en taller i muntat a obra. Totalment acabat i llest per pintar. Inclou: Replanteig dels suports. Fixació dels suports al parament. Fixació del passamans als suports. Criteri d'amidament de projecte: Longitud mesurada a eixos, segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà a eixos, la longitud realment executada segons especificacions de Projecte. (Mà d'obra) mo018 Oficial 1ª serraller. 0,273 h 30,130 8,23 mo059 Ajudant serraller. 0,273 h 26,480 7,23 (Materials) mt26aa... Ancoratge mecànic tipus cargol de cap ai... 2,000 U 1,250 2,50 mt26dp... Passamans corb metàl·lic, format per tub... 1,000 m 27,480 27,48 (Resta d'obra) 0,91 Total 46,350 3% Costos indirectes 1,39		
	1.1.1.2 m Acer UNE-EN 10219-1 S275J0H, en elements estructurals formats per peces simples de perfils buits conformats en fred de les sèries rodó, quadrat o rectangular, acabat amb imprimació antioxidant, col·locats amb unions soldades en obra, a una altura de fins a 3 m. Criteri de valoració econòmica: El preu inclou les soldadures, els talls, les escapçadures, les peces especials, els casquets i els elements auxiliars de muntatge. Inclou: Neteja i preparació del plàmol de suport. Replanteig i marcat dels eixos. Col·locació i fixació provisional de l'element estructural. Aplomat i anivellació. Execució de les unions soldades. Criteri d'amidament de projecte: Pes nominal mesurat segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es determinarà, a partir del pes obtingut en bàscula oficial de les unitats arribades a obra, el pes de les unitats realment executades segons especificacions de Projecte. (Mà d'obra) mo047 Oficial 1ª muntador d'estructura metàl·lica... 0,020 h 29,640 0,59 mo094 Ajudant muntador d'estructura metàl·lica. 0,020 h 26,360 0,53 (Maquinària) mq08so... Equip i elements auxiliars per soldadura... 0,020 h 3,420 0,07 (Materials) mt07ali... Acer UNE-EN 10219-1 S275J0H, en perfils ... 1,090 kg 1,590 1,73 (Resta d'obra) 0,06 Total 2,980 3% Costos indirectes 0,09		47,74
	1.2 Reixes metàl·liques		3,07

Quadre de preus nº 2					
Nº	Designació			Import	
				Parcial (Euros)	Total (Euros)
1.2.1	m² Reixa metàl·lica composta per bastidor de platina en forma de L de perfil massís d'acer laminat en calent de 40 mm, barrots horitzontals de rodó de perfil massís d'acer laminat en calent de diàmetre 10 mm i barrots verticals de rodó de perfil massís d'acer laminat en calent de diàmetre 10 mm. Inclús platines per a fixació mitjançant cargolat en element de formigó amb cargols d'acer. Elaboració en taller i ajustament final a obra. Inclou: Marcat dels punts de fixació del bastidor. Presentació de la reixa. Aplomat i anivellació. Resolució de les unions del bastidor als paraments. Muntatge d'elements complementaris. Criteri d'amidament de projecte: Superfície del buit a tancar, mesurada segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà, amb les dimensions del buit, la superfície realment executada segons especificacions de Projecte.				
mo018	(Mà d'obra)				
	Oficial 1ª serraller.	0,417 h	30,130	12,56	
mo059	Ajudant serraller.	0,298 h	26,480	7,89	
	(Maquinària)				
mq08so...	Equip i elements auxiliars per soldadura...	0,025 h	3,420	0,09	
	(Materials)				
mt26aa...	Platina en forma de L de perfil massís d...	4,130 m	6,000	24,78	
mt26aa...	Rodó de perfil massís d'acer laminat en ...	15,000 m	4,810	72,15	
	(Resta d'obra)			2,35	
			Total	119,820	
			3% Costos indirectes	3,59	
	2 Revestiments i extradossats 2.1 De peces rígides en paraments verticals 2.1.1 De rajola de València 2.1.2 De gres esmaltat 2.1.3 De gres de porcellana 2.1.4 De vidre 2.1.5 De plaquetes de maó ceràmic cara vista 2.1.6 De peces prefabricades de formigó 2.1.7 De pedra natural 2.1.8 Peces especials 2.1.9 Punts singulars 2.2 Decoratius 2.2.1 De suro 2.2.2 De compòsit 2.2.3 De fusta 2.2.4 De paper 2.2.5 Tèxtils 2.2.6 Flexibles 2.2.7 De PVC 2.2.8 Metàl·lics 2.3 Esglaons 2.3.1 De terratzo 2.3.2 De peces ceràmiques 2.3.3 De fusta 2.3.4 De pedra natural 2.3.5 De cautxú, de linòleum i vinílics 2.3.6 De vidre 2.3.7 Rematades 2.4 Pintures en paraments exteriors 2.4.1 A la calç				123,41

Quadre de preus nº 2				
Nº	Designació	Import		
		Parcial (Euros)	Total (Euros)	
	2.4.2 Plàstiques 2.4.3 Minerals al silicat 2.4.4 Al Pliolite 2.4.5 Resines de silicona 2.4.6 Naturals d'origen mineral a la calç 2.4.7 Naturals d'origen mineral al silicat 2.4.8 Naturals d'origen mineral al silicat, fotocatalítiques 2.5 Pintures en paraments interiors 2.5.1 A la calç 2.5.2 Plàstiques 2.5.3 Minerals al silicat 2.5.4 Al tremp 2.5.5 Naturals d'origen mineral a la calç 2.5.6 Naturals d'origen mineral al silicat 2.5.7 Naturals d'origen mineral al silicat, fotocatalítiques 2.5.8 Naturals d'origen mineral, a base d'argila 2.5.9 Naturals d'origen vegetal 2.6 Pintures i tractaments sobre suport de fusta 2.6.1 Vernissos 2.6.2 Vernissos naturals 2.6.3 Esmalts 2.6.4 Esmalts naturals 2.6.5 Laques 2.6.6 Lasurs 2.6.7 Lasurs naturals 2.7 Pintures sobre suport metàl·lic 2.7.1 Emprimacions 2.7.2 Esmalts			
2.7.2.1	m Aplicació manual de dues mans d'esfalt de poliuretà, color a escollir, acabat brillant; prèvia aplicació d'una mà d'emprimació fosfocromatant d'un sol component, color gris, acabat mat, sobre canonada exterior d'acer galvanitzat de 2" de diàmetre nominal interior. Inclou: Preparació i neteja de la superfície suport. Aplicació de la mà d'emprimació. Aplicació de dues mans d'acabat. Criteri d'amidament de projecte: Longitud mesurada segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la longitud realment executada segons especificacions de Projecte.			
mo038	(Mà d'obra)			
	Oficial 1ª pintor.	0,099 h	29,670	2,94
mo076	Ajudant pintor.	0,065 h	26,390	1,72
	(Materials)			
mt27es...	Esmalt de poliuretà, color a escollir, a...	0,026 l	21,080	0,55
mt27pfi...	Emprimació fosfocromatant d'un sol compo...	0,009 l	14,900	0,13
	(Resta d'obra)			0,11
	Total		5,450	
	3% Costos indirectes		0,16	
				5,61

Quadre de preus nº 2				
Nº	Designació	Import		
		Parcial (Euros)	Total (Euros)	
2.7.2.2	m Aplicació manual de dues mans d'esmalt sintètic a base de resines alquídiques, color a escollir, acabat brillant; prèvia aplicació d'una mà d'emprimació sintètica antioxidant, a base de resines alquídiques, color gris, acabat mat, sobre canonada interior d'acer negre de 1" de diàmetre nominal interior. Inclou: Preparació i neteja de la superfície suport. Aplicació de la mà d'emprimació. Aplicació de dues mans d'acabat. Criteri d'amidament de projecte: Longitud mesurada segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la longitud realment executada segons especificacions de Projecte.			
mo038	(Mà d'obra)			
	Oficial 1ª pintor.	0,070 h	29,670	2,08
mo076	Ajudant pintor.	0,038 h	26,390	1,00
	(Materials)			
mt27es...	Esmalt sintètic, per a interior, color a...	0,013 l	16,530	0,21
mt27pfi...	Emprimació sintètica antioxidant d'assec...	0,009 l	9,320	0,08
	(Resta d'obra)			0,07
	Total		3,440	
	3% Costos indirectes		0,10	
2.7.2.3	m² Aplicació manual de dues mans d'esmalt sintètic d'assecat ràpid, a base de resines alquídiques, color a escollir, acabat brillant, (rendiment: 0,071 l/m² cada mà); prèvia aplicació d'una mà d'emprimació sintètica antioxidant d'assecat ràpid, a base de resines alquídiques, color gris, acabat mat (rendiment: 0,111 l/m²), sobre barana interior amb plafó de xapa perforada, d'acer. Inclou: Preparació i neteja de la superfície suport. Aplicació d'una mà d'emprimació. Aplicació de dues mans d'acabat. Criteri d'amidament de projecte: Superfície del polígon envolupant, mesurada segons documentació gràfica de Projecte, per una sola cara, sense descomptar buits. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la superfície del polígon envolupant de les unitats realment executades segons especificacions de Projecte, per una sola cara.			3,54
mo038	(Mà d'obra)			
	Oficial 1ª pintor.	0,559 h	29,670	16,59
mo076	Ajudant pintor.	0,128 h	26,390	3,38
	(Materials)			
mt27es...	Esmalt sintètic d'assecat ràpid, per a i...	0,142 l	13,280	1,89
mt27pfi...	Emprimació sintètica antioxidant d'assec...	0,111 l	3,110	0,35
	(Resta d'obra)			0,44
	Total		22,650	
	3% Costos indirectes		0,68	
	2.7.3 Especials 2.8 Pintures per ús específic 2.8.1 Antibacterianes 2.8.2 Garatges 2.8.3 Ús alimentari 2.8.4 En contacte amb aigua potable 2.8.5 Indústries amb sol·licitacions químiques 2.9 Conglomerats tradicionals 2.9.1 Arrebossats 2.9.2 Enguixats i lliscats 2.9.3 Acabats 2.9.4 Estucs 2.10 Sistemes monocapa industrials 2.10.1 Morters monocapa 2.11 Morters industrials per a enlluït i lliscat 2.11.1 Morters de calç 2.11.2 Morters naturals de calç sense additius			23,33

Quadre de preus nº 2			
Nº	Designació	Import	
		Parcial (Euros)	Total (Euros)
	2.11.3 Micromorters de calç 2.11.4 Micromorters naturals de calç 2.11.5 Morters de ciment 2.11.6 Morters de ciment fotocatalític 2.11.7 Microciment 2.11.8 Morters de calç i ciment 2.11.9 Micromorters de calç i ciment 2.11.10 Morters d'argila 2.12 Sistemes de revestiment amb morters industrials per a arrebossat i enlluït 2.12.1 Morters de calç 2.12.2 Morters naturals de calç sense additius 2.13 Morters i revestiments acrílics 2.13.1 Revestiments i pastes pètries 2.13.2 Revestiments sintètic-minerals 2.13.3 Revestiments d'àrid projectat 2.14 Pintures, morters i revestiments per a aïllament tèrmic i acústic 2.14.1 Pintures termoïllants 2.14.2 Pintures termoïllants antibacterianes 2.14.3 Pintures termoïllants antiinsectes 2.14.4 Pintures termorefectores 2.14.5 Morters de calç i perlita 2.14.6 Morters de guix i perlita 2.14.7 Morters de calç i granulats de suro 2.14.8 Revestiment de suro 2.15 Paviments 2.15.1 Bases de paviment i grans recrescuts 2.15.2 Morters i pastes d'anivellació 2.15.3 De terratzo 2.15.4 De rajoles hidràuliques 2.15.5 De peces ceràmiques 2.15.6 De suro 2.15.7 De compòsit 2.15.8 De fusta 2.15.9 Laminats 2.15.10 De pedra natural 2.15.11 De cautxú, de linòleum i vinílics 2.15.12 Tèxtils (moquetes) 2.15.13 De vidre 2.15.14 Acabats de paviment 2.15.15 Junts en paviments continus de formigó 2.15.16 Continus de microciment 2.15.17 Continus de micromorter 2.15.18 Sistemes de paviments industrials i decoratius 2.15.19 Catifes i estores 2.15.20 Tècnics 2.15.21 Esportius indoor 2.16 Extradossats 2.16.1 De plaques de guix laminat 2.16.2 De plaques de guix laminat reforçat amb fibres 2.16.3 De plaques de guix natural 2.16.4 De plaques d'argila		

Quadre de preus nº 2			
Nº	Designació	Import	
		Parcial (Euros)	Total (Euros)
	2.16.5 De plaques de silicat càlcic 2.16.6 De plaques laminades compactes d'alta pressió (HPL) 2.16.7 De panells de guix 2.16.8 De panells de llana mineral 2.16.9 De panells de poliestirè extrudit 2.16.10 De panells sandvitx 2.17 Falsos sostres en exteriors 2.17.1 Continus, de plaques de guix laminat 2.17.2 Registrables, metàl·lics 2.17.3 Registrables, de fusta 2.17.4 Registrables, de compòsit 2.18 Falsos sostres en interiors 2.18.1 Continus, de plaques d'escaiola 2.18.2 Registrables, de plaques d'escaiola 2.18.3 Continus, de plaques de guix laminat 2.18.4 Enregistrables, de plaques de guix laminat 2.18.5 Continus, de plaques de guix laminat reforçat amb fibres 2.18.6 Continus, de plaques de guix natural 2.18.7 Continus, de plaques d'argila 2.18.8 Continus, de plaques de ciment 2.18.9 Continus, de plaques de silicat càlcic 2.18.10 Continus, per a cambres frigorífiques 2.18.11 Continus, de fibres minerals 2.18.12 Registrables, de fibres minerals 2.18.13 Continus, de poliestirè extrudit 2.18.14 Continus, de suro 2.18.15 Registrables, metàl·lics 2.18.16 Prefabricats d'escaiola 2.18.17 Continus, de PVC 2.18.18 Registrables, de PVC 2.18.19 Continus, de fusta 2.18.20 Registrables, de fusta 2.19 Vidres 2.19.1 Miralls 2.20 Tractaments superficials de protecció 2.20.1 Hidròfugs 2.20.2 Antigraffiti 2.20.3 Anticorrosió 2.20.4 Anticarbonatació 2.21 Additius i fibres 2.21.1 Additius 2.21.2 Fibres Enginyer Francesc Sulé i Carreras		